
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 del Reg. Data 13-11-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSOCIAZIONE  "LA PAGINA". RICHIESTA DI AUTORIZZA=

ZIONE ALL'UTILIZZO DEL LOGO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  tredici del mese di novembre alle ore
16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 13-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. n. 4372 del 13.11.2018, l’Associazione La
Pagina di Terni proponeva a questo Ente di pubblicare gratuitamente
alcune pagine relative alla conoscenza delle risorse culturali del
territorio comunale sulla rivista bimestrale La Pagina Umbria.

DATO ATTO che:
- nella suddetta nota è precisato che ne La Pagina Umbria si elaborerà
e presenterà solo politica pura, nessuna inflessione partitica cioè,
ma solo espressioni culturali e progettuali;
- scopo della pubblicazione, che vedrà la presenza di altri Comuni, è
la realizzazione del progetto della “Valnerina Policentrica”;
- per concorrere, anche se in piccola parte, al raggiungimento del
suddetto obiettivo sarà dato spazio, oltre alle Amministrazioni
Comunali disponibili alla collaborazione, anche alle Associazioni
culturali e del volontariato che vivono direttamente le particolarità
delle città e delle comunità e che sapranno meglio proporre agli
amministratori e ai cittadini urgenze e progetti derivanti proprio
dalla conoscenza diretta del territorio dove vivono e che meglio
conoscono;
- uno spazio particolare della pubblicazione sarà costituito dal
restauro della memoria cioè dall’intervento non solo sulle opere
d’arte, sui monumenti, sul patrimonio naturale, ambientale,
paesaggistico, ovvero sugli aspetti fisici, ma anche e soprattutto su
quelli immateriali, grande patrimonio costituito dalla nostra storia,
dalle tradizioni, dagli usi e dai costumi, dalle specificità culturali
locali, in altre parole dalla nostra cultura che è la nostra memoria;
- la rivista tenterà altresì di collegare, pubblicizzare e potenziare
tutte le ingenti risorse del nostro territorio, non sempre valorizzate
nella loro armonizzazione unitaria, al fine di costruire un modello
culturale riassunto nella definizione di Valnerina Policentrica, in
linea con le politiche di sviluppo della Commissione europea
nell’ambito dello Schema di Sviluppo dello Spazio Europeo (SSSE).

RITENUTO di condividere le finalità e i contenuti della proposta,
attese le ricadute positive in termini di promozione e valorizzazione
del territorio e del suo patrimonio artistico culturale e
naturalistico;

DATO ATTO che la proposta non comporta impegni di spesa né diretti, né
indiretti per l’Amministrazione comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 D. Lgs 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di concedere il patrocinio gratuito e la facoltà di utilizzare il logo
del Comune di Scheggino all’Associazione La Pagina, da utilizzare
nell’ambito della rivista bimestrale La Pagina Umbria.

Di collaborare con l’Associazione La Pagina per divulgare informazioni
e progetti di natura culturale finalizzati alla promozione e
valorizzazione del territorio comunale, dei suoi monumenti e del suo
paesaggio.

Di dare atto che la presente delibera non comporta oneri né diretti,
né indiretti a carico del Comune di Scheggino.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di curare i
successivi adempimenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 13-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



l’immediata eseguibilita’ dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
ASS. ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 13-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 03-12-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-12-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    03-12-18 al   18-12-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 482     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4621, in data 03-12-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
14-12-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 13-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


